
 

 

Ettepanekud Tõrva valla üldplaneeringu koostamisega seoses  

 

 
Tutvusime Teie saadetud Tõrva valla üldplaneeringu lähteseisukohtade ja keskkonnamõju 

strateegilise hindamise väljatöötamise kavatsustega, lisame ettepanekud RMK hallatava maa 

osas: 

 

1. Soovite RMK nägemust lageraielankide suuruse ja tiheduse osas rohevõrgustiku alal. 

Selgitame täiendavalt, et üldplaneeringute mõttes ei ole maakondliku rohelise võrgustiku 

eesmärgiks ulatusliku “rohelise pinna” kavandamine ja selle majandustegevusest 

väljajätmine, vaid eelkõige loodus- ja keskkonnakaitseliselt põhjendatuma 

ruumistruktuuri tagamine. Roheline võrgustik ei keela iseenesest tavapärast metsa 

majandamist (v.a. muidugi loodukaitsealade vastavates vööndites). RMK lähtub metsade 

majandamisel metsaseadusega sätestatud piirangute eesmärgist  tagada metsa kui 

ökosüsteemi kaitse ja säästev majandamine -  ning täiendavate piirangute seadmine 

rohevõrgustiku aladel ei ole vajalik.  RMK soovitab üldplaneeringu koostamise käigus 

Tõrva valla riigimetsades asuvad puhkemetsad määrata väärtuslike maastike hulka 

lisaklausliga, et seal toimub metsade majandamine täiendavalt kokkulepitava metsade 

majandamise kava alusel, mida vaadatakse jooksvalt üle (ilma täiendavaid piiranguid 

seadmata raiete suurusele ja raievanustele). 

2. Palute infot riigimetsades projekteerivate koosluste kohta.  

Loodusväärtuste kaardistamine toimub peamiselt metsade inventeerimise käigus ja 

koosluste kirjeldamine toimub  vastavalt saadud infole. Selline inventuur on pidev  

tegevus ja seetõttu pole RMK-l andmeid  projekteeritavate  koosluste kohta võimalik  

jagada. 

3.  Soovite arvamust asula või ehitiste kaitseks õhusaaste, müra, tugeva tuule või lumetuisu 

eest või tuleohu vähendamiseks või metsatulekahju leviku tõkestamiseks lageraie 

tegemisel langi suurusele ja raievanusele piirangute seadmisel. 

RMK lähtub metsade majandamisel metsaseadusega sätestatud piirangute eesmärgist   

tagada metsa kui ökosüsteemi kaitse ja säästev majandamine -  ning täiendavate 

piirangute seadmine metsade majandamisele asula või ehitiste kaitseks ei ole vajalik. 

RMK soovitab üldplaneeringu koostamise käigus Tõrva valla asulate lähedastes 

riigimetsades asuvad metsad määrata väärtuslike maastike hulka lisaklausliga, et seal 

toimub metsade majandamine täiendavalt kokkulepitava metsade majandamise kava 

alusel, mida vaadatakse jooksvalt üle (ilma täiendavaid piiranguid seadmata raiete 

suurusele ja raievanustele). 

4. Kirjeldate RMK metsateed kui avaliku kasutusega teed.  

Ehitusseadustik kirjeldab metsateed kui riigimetsa majandamiseks kasutatavat teed. 

Metsateed võib kasutada igaüks, kui riigimetsa majandamist korraldav isik või riigiasutus 
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ei ole metsateed või selle osa sulgenud või metsateel liiklust piiranud. RMK metsateedel 

sõlmitakse vajaduse korral kohaliku omavalitsusega metsatee avalikuks kasutamiseks 

andmise leping. 

5. Kirjeldate sportimisvõimaluste mitmekesistamist: discgolf ja terviserajad. 

RMK ei saa nõustuda metsamaale terviseradade  planeerimisega. Tervise- ja muud rajad 

riigimetsa rajatakse RMK-ga sõlmitava maa kasutamise lepingu alusel juhul, kui need ei 

takista tavapärast metsa majandamist. Selliste radade rajamise aluseks ei ole valla 

üldplaneering. 

6. Soovite puhke- ja virgestusalad määrata planeeringuga. Kirjeldate võtmetegevusena 

puhkemajanduslike tegevuste arendamist Koorküla-Valgjärvel. RMK soovitab 

üldplaneeringu koostamise käigus Tõrva valla riigimetsades asuvad puhkemetsad 

määrata väärtuslike maastike hulka lisaklausliga, et seal toimub metsade majandamine 

täiendavalt kokkulepitava metsade majandamise kava alusel, mida vaadatakse jooksvalt 

üle (ilma täiendavaid piiranguid seadmata raiete suurusele ja raievanustele). Lisame 

olemasolevad RMK puhke – ja lõkkekohad ning matkarajad: Koorküla Valgjärve 

lõkkekohad, Lasajärve lõkkekoht, Soontaga matkarada, Soontaga metsamaja, Soontaga 

telkimisala, Taagepera lõkkekohad, Taagepera matkarada, Tündre järve lõkkekoht, 

Tündre Suurekivi lõkkekoht. Täiendavat infot saab kodulehelt loodusegakoos.ee. 

7. Planeerite Taagepera järve setetest puhastamist ja järvekeskkonna parendamist.  

Taagepera järv on RMK hallata ja selle parendamine tuleb kooskõlastada RMK-ga. 

8. Soovite määrata tingimusi avalikus veekogus kaldaga püsivalt ühendatud või kaldaga 

funktsionaalselt seotud ehitiste tingimusi ja asukoha määramist. 

RMK hallatavatel veekogudel annab kooskõlastused RMK. 

9. Soovite määrata meetmeid kohaliku tähtsusega kultuuripärandi säilitamiseks. 

Kultuuripärandi hoidmiseks on RMK hallatavale maale jäävad kasutuseta hooned ja 

vared kaardistatud ning ei pea vajalikuks täiendava kaardistuse korraldamist.  Täiendavate 

kulutuste tegemist kultuuripärandi hoidmiseks ei pea RMK vajalikuks. 

10. Kirjeldate vajadust üldplaneeringu käigus maaparandussüsteemide asukohtade ja nendest 

tekkivate kitsenduste määramiseks. RMK ei pea vajalikuks maaparandussüsteemidele 

täiendavate kitsenduste seadmist. 

 

RMK tänab võimaluse eest osaleda üldplaneeringu koostamise protsessis. 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 
 
 

Risto Sepp 

Valgamaa metsaülem 

513 0147   valgamaa@rmk.ee 

 

https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/voimaluste-otsing?search=1&search_type=Puhkeala&element%5Bregion%5D%5B%5D=Valgamaa&element%5Btitle%5D

